
UCHWAŁA XXXVII/271/2018
RADY GMINY SKOROSZYCE

z dnia 23 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2017 r. Dz. U. poz. 1875) i art. 211, 212 ,217 ust. 2, pkt 5 i 6  ustawy 
z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z  2017 r. poz. 2077)
Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje :

§ 1. 

 Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę  675 691,00 z tego:

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę  17 162,00 w tym:

1) dochody  bieżące o kwotę  17 162,00

- zgodnie z załącznikiem  nr 1; tabela  1 do niniejszej uchwały.

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę   692 853,00 w tym:

1) dochody  bieżące o kwotę  69 014,00

2) dochody majątkowe o kwotę  623 839,00

- zgodnie z załącznikiem  nr 1; tabela  2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

 Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę  675 691,00 z tego:

1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę  966 572,00 w tym:

1) wydatki  bieżące o kwotę  280 159,00

2) wydatki majątkowe o kwotę  686 413,00

- zgodnie z załącznikiem  nr 2; tabela 1 do niniejszej uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę  290 881,00 w tym:

1) wydatki  bieżące o kwotę 160 881,00

2) wydatki  majątkowe o kwotę  130 000,00

- zgodnie z załącznikiem  nr 2; tabela 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Określa się nowe brzmienie § 5 w uchwale Nr XXXV/258/2017 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 21 grudnia 
2017 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok, o treści jak niżej:

„1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości  50 000,00

2. Tworzy się rezerwy celowe w łącznej wysokości  100 000,00 w tym na:

a) cele oświatowe w kwocie  40 000,00

b) zarządzanie  kryzysowe w wysokości  60 000,00”.

§ 4. 

W uchwale Nr XXXV/258/2017 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 1



1) W załączniku nr 1 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały

2) W załączniku nr 2 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały

3) Załącznik nr 4 otrzymuje nowe  brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

4) Załącznik nr 7 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały

§ 5. 

Po wprowadzeniu zmian  budżet na  rok 2018 wynosi:

1. Dochody:  24 924 905,45 w tym:

- dochody bieżące w wysokości  22 283 546,45

- dochody majątkowe w wysokości  2 641 359,00 z tego: dotacje na zadania zlecone:  5 998 760,45

2. Przychody:  5 352 412,00

3. Wydatki: 28 524 505,45 w tym:

- wydatki bieżące w wysokości 20 647 984,45

- wydatki majątkowe w wysokości 7 876 521,00  
z tego: wydatki na zadania zlecone : 5 998 760,45
4. Rozchody:  1 752 812,00

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce

Henryk Sokołowski

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały
Rady Gminy Skoroszyce

Nr XXXVII/271/2018
z dnia 23 marca 2018 r.

Zwiększenia dochodów w złotych

Tabela 1

Dz. Rozdz. § N a z w a Kwota

I.Dochody bieżące

750 Administracja publiczna 722,00
75011 Urzędy wojewódzkie 722,00

2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

722,00

801 Oświata i wychowanie 16 440,00
80104 Przedszkola 16 440,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

16 440,00

Razem dochody bieżące – zwiększenia 17 162,00

Zmniejszenia dochodów w złotych

Tabela 2

Dz. Rozdz. § N a z w a Kwota

I. Dochody bieżące

758 Różne rozliczenia 69 014,00
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu

terytorialnego
69 014,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 69 014,00
Razem dochody bieżące – zmniejszenia 69 014,00
II. Dochody majątkowe
600 Transport i łączność 623 839,00

60016 Drogi publiczne gminne 623 839,00
6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji

i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych)

623 839,00

Razem dochody majątkowe – zmniejszenia 623 839,00
Ogółem zmniejszenia dochodów 692 853,00

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy

Skoroszyce Nr XXXVII/271/2018

z dnia 23 marca 2018 r.

Zmniejszenia wydatków majątkowych ( w złotych)

Tabela 1

II. Wydatki majątkowe na rok 2018

Dz./
Rozdz.

Nazwa
Plan

na 2018r.
(4+6+7+8)

z tego wyodrębnia się:

wydatki na
inwestycje

w tym:
wydatki na
zakupy

inwestycyjne

wydatki na
zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Dotacje na
zakupy
i zadania

inwestycyjne

1. 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 686 413,00 686 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 686 413,00 686 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem zmniejszenia wydatków

majątkowych
686 413,00 686 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia wydatków bieżących ( w złotych) Tabela Nr 2

I. Wydatki bieżące na rok 2018

Dz.
Rozdz. Nazwa

Plan na 2018 r.
(5+8+9+10+11+12)

z tego wyodrębnia się:

wydatki
jednostek

budżetowych
(6+7)

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych

wydatki na
programy
finansowane
z udziałem
środków
art. 5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
z tytułu
poręczeń

i
gwarancji

wydatki
na

obsługę
długu

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

zadań
statutowych
jednostki

wraz z odpisem
na fundusz
socjalny

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
758 Różne rozliczenia 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818
Rezerwy ogólne
i celowe

100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801
Oświata
i wychowanie

160 159,00 160 159,00 149 659,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101
Szkoły
Podstawowe

35 165,00 35 165,00 35 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 99 664,00 99 664,00 99 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80110 Gimnazja 14 830,00 14 830,00 14 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających
stosowania
specjalnej
organizacji nauki
i metod pracy dla
dzieci
w przedszkolach,
oddziałach
przedszkolnych
w szkołach
podstawowych
i innych formach
wychowania
przedszkolnego

2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 2



80150

Realizacja zadań
wymagających
stosowania
specjalnej
organizacji nauki
i metod pracy dla
dzieci i młodzieży
w szkołach
podstawowych

8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka
komunalna

i ochrona
środowiska

20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka
odpadami

20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem zmniejszenia wydatków
bieżących

280 159,00 280 159,00 149 659,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 3



Zwiększenia wydatków bieżących ( w złotych)

Tabela Nr 3

I. Wydatki bieżące na rok 2018

Dz.
Rozdz. Nazwa

Plan na
2018 r.

(5+8+9+10+11
+12)

z tego wyodrębnia się:

wydatki
jednostek

budżetowych
(6+7)

w tym:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób
fizycznych

wydatki na
programy
finansowane
z udziałem
środków
art. 5 ust.1
pkt 2 i 3

wydatki
z tytułu
poręczeń

i
gwarancji

wydatki
na

obsługę
długu

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

zadań
statutowych
jednostki
wraz

z odpisem na
fundusz
socjalny

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

750
Administracja
publiczna

722,00 722,00 0,00 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 722,00 722,00 0,00 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie 160 159,00 160,159,00 160 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci
w przedszkolach,
oddziałach
przedszkolnych
w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

101 664,00 101 664,00 101 664,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci
i młodzieży

43 665,00 43 665,00 43 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 4



w szkołach
podstawowych

80152

Realizacja zadań
wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci
i młodzieży
w gimnazjach i klasach
dotychczasowego
gimnazjum
prowadzonych w innych
typach szkół, liceach
ogólnokształcąc.,
technikach, branżowych
szkołach I stopnia
i klasach
dotychczasowej
zasadniczej szkoły
zawodowej
prowadzonych
w branżowych szkołach
I stopnia oraz szkołach
artystycznych

14 830,00 14 830,00 14 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem zwiększenia wydatków
bieżących

160 881,00 160 881,00 160 159,00 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zwiększenia wydatków majątkowych ( w złotych)

Tabela 4

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 5



II. Wydatki majątkowe na rok 2018

Dz./
Rozdz.

Nazwa
Plan

na 2018 r.
(4+6+7+8)

z tego wyodrębnia się:

wydatki na
inwestycje

w tym:
wydatki na
zakupy

inwestycyjne

wydatki na
zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Dotacje na
zakupy
i zadania

inwestycyjne

1. 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska

30 000,00 30 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego
i klimatu

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

90008
Ochrona różnorodności
biologicznej i krajobrazu

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Razem zwiększenia wydatków majątkowych 130 000,00 130 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały

Rady Gminy Skoroszyce

Nr XXXVII/271/2018

z dnia 23 marca 2018 r.

Plan zadań i zakupów inwestycyjnych Gminy Skoroszyce realizowanych w 2018 roku,
ze wskazaniem źródeł finansowania.

w złotych

Lp.
Nazwa inwestycji, programu- projektu lub rodzaj
zakupów inwestycyjnych

Środki
budżetowe

2018
w złotych

Pożyczka/
kredyt

Uwagi
(Montaż

finansowy)

1. 2. 3. 4. 5.
1. Inwestycje w rozdziale 01010 3 350 000,00

1.1

Budowa kanalizacji sanitarnej do miejscowości
Sidzina
i Giełczyce w Gminie Skoroszyce. Etap I;
miejscowość Giełczyce i Sidzina (część druga)
wraz z budową wodociągu do przysiółka sołectwa
Stary Grodków.

3 350 000,00 2 500 000,00

850 000,00
Budżet

Pożyczka
1 058 000,00
Pożyczka na
wyprzedzające
finansowanie
środki z PROW
2014-2020
1 442 000,00

2. Inwestycje w rozdziale 60016 2 643 398,00

2.1
Przebudowa drogi wewnętrznej we wsi
Mroczkowa(działki I NR 121, 122, 123, 124).Etap
II.

83 951,00 13 951,00
Fundusz sołecki

70 000,00
Budżet

2.2
Opracowanie dokumentacji technicznej dot.
przebudowy drogi w m. Makowice (główna przez
środek wsi)

24 864,00
24 864,00

Fundusz sołecki

2.3
Opracowanie dokumentacji technicznej dot.
przebudowy ul. Partyzantów w m. Sidzina

32 673,00 32 673,00
Fundusz sołecki

2.4
Budowa części chodnika - Etap II w  ul.
Radziechowskiej we wsi Sidzina

300 000,00

2.5
Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa
chodnika w  ul. Powstańców we wsi Sidzina
(etapowanie)

55 000,00

2.6
Opracowanie dokumentacji technicznej drogi
gminnejw m. Brzeziny (lokalizacja drogi : działki :
184, 212, 494, 495, 497, 499 ) do cmentarza

30 000,00

2.7

Opracowanie dokumentacji technicznej drogi
gminnejw Czarnolasie wraz z budową – Etap
I (lokalizacja drogi:- działki; 180/3, 184, 326, 505,
522, cz. 523)

36 162,00
Wniosek do
Funduszu
Ochrony

Gruntów Rolnych

2.8

Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę
drogi położonej w działce oznaczonej geodezyjnie
nr 441/1 na odcinku od drogi wojewódzkiej do
posesji nr 26A w Starym Grodkowie

35 323,00
5 323,00

Fundusz sołecki
30 000,00
Budżet

2.9
Przebudowa drogi stanowiącej dojazd do Osiedla
Zacisze

345 425,00

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 1



w Chróścinie ( etapowanie) wraz z dokumentacją.

2.11 Przebudowa dróg gminnych w Makowicach.
1 700 000,00

1 453 548,00
Budżet Gminy
870 291,00
246 452,00
Program
Rozwoju
Gminnej

i Powiatowej
Infrastruktury

Drogowej na lata
2016-2019

3. Inwestycje w rozdziale 75412 60 000,00

3.1
Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę
remizy OSP w Skoroszycach

60 000,00

4. Inwestycje w rozdziale 80101 1 400 000,00

4.1

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej na terenie Subregionu Południowego –
Termomodernizacja obiektów w Zespole Szkolno
– Przedszkolnymw Chróścinie.

1 400 000,00
800 000,00
Budżet gminy
600 000,00

RPO WO 2014-
2020

5. Inwestycje w rozdziale 90002  18 450,00
5.1 Rekultywacja gminnego składowiska odpadów 18 450,00
6. Inwestycje w rozdziale 90015  64 673,00

6.1
Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa
nowej linii oświetlenia ulicznego na ulicy
Łąkowej w miejscowości Skoroszyce

21 600,00 16 600,00
Budżet gminy
5 000,00

Fundusz sołecki

6.2
Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa
nowej linii oświetlenia ulicznego na ulicy Polnej
w Skoroszycach

10 000,00
10 000,00

Fundusz sołecki

6.3
Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa
nowej linii oświetlenia ulicznego na działce nr
91/1w Skoroszycach

20 000,00

6.4
Opracowanie dokumentacji technicznej i budowa
oświetlenia ulicznego przy ulicy Słonecznejw
Chróścinie ( 1 słup ).

13 073,00 12 673,00
Fundusz sołecki

400,00
Budżet gminy

7. Inwestycje w rozdziale 90017  30 000,00

7.1
Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę
osadnika

30 000,00

8.
Inwestycje w rozdziale 92105

180 000,00

8.1
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Czarnolas
poprzez dostosowanie jej do zmian klimatycznych
oraz korzystania przez osoby niepełnosprawne.

160 000,00

8.2
Budowa i wyposażenie plac zabaw w m.
Giełczyce.

10 000,00
10 000,00

Fundusz sołecki

8.3
Budowa i wyposażenie plac zabaw w m. Stary
Grodków

10 000,00
10 000,00

Fundusz sołecki

9.
Inwestycje w rozdziale 90008

10 000,00

9.1

Kształtowanie przestrzeni publicznej sołectwa
Sidzina – opracowanie programu funkcjonalno-
użytkowegona potrzeby złożenia wniosku do
PROW.

10 000,00

10.
Inwestycje w rozdziale 60014 100 000,00

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 2



10.1
Przebudowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej
przy ulicy Radziechowskiej w Sidzinie(dotacja).

100 000,00

11.
Inwestycje w rozdziale 90005 20 000,00

11.1

Ochrona powietrza i klimatu poprzez
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych ze
zmianą istniejącego źródła ogrzewania na paliwo
stałe ( ogrzewanie proekologiczne)

20 000,00

Razem 7 876 521,00 2 500 000,00

Informacje uzupełniające: Jednostką organizacyjną realizującą programy lub koordynującą ich wykonanie jest Urząd
Gminy Skoroszyce.

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały

Rady Gminy Skoroszyce

Nr XXXVII/271/2018

z dnia 23 marca 2018 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2018 roku.

w złotych

Lp. Dział rozdział paragraf Razem w tym:
Dotacja

podmiotowa
Dotacja celowa Jednostka

sektora
finansów

publicznych

Jednostka spoza
sektora finansów
publicznych

Jednostka
niezaliczana do
sektora finansów
publicznych

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

Dotacje na zadania bieżące:

1. 801 80146 2330 12 700,00 0,00 12 700,00 Urząd
Marszałkowski

2. 854 85446 2330 2 000,00 0,00 2 000,00 Urząd
Marszałkowski

3. 926 92605 2820 55 000,00 0,00 55 000,00 Podmioty wybrane
w drodze konkursu

ofert
4. 921 92105 2480 182 000,00 182 000,00 0,00 Ośrodek Kultury

Gminy
Skoroszyce

5. 921 92116 2480 26 600,00 26 600,00 0,00 Ośrodek Kultury
Gminy

Skoroszyce
Razem 278 300,00 208 600,00 69 700,00

Dotacje na zadania majątkowe:

1. 600 60014 6300 100 000,00 0,00 100 000,00 Starostwo
Powiatowe

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 1



w Nysie

2. 900 90005 6230 20 000,00 0,00 20 000,00 Podmioty realizujące
zadanie

3. 900 90017 6210 30 000,00 0,00 30 000,00 ZOiW
Skoroszyce

Razem 150 000,00 0,00 150 000,00

Ogółem 428 300,00 208 600,00 219 700,00

Id: E0A17DAE-679D-4253-88F0-01C04DD33F24. Podpisany Strona 2




